
 
PORTARIA Nº  047/2020, 29 de janeiro de 2020 

          
          Nomeia a Comissão  Especial de  
          Comunicação – CEC. 

 
  O Presidente do Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas  
Conrerp/6ª, no uso das atribuições definidas pelo art. 18, I, alíneas d e j, combinado com o 
artigo 81, 82, II e 85 da Resolução Normativa nº 49, de 23 de março de 2003, com as alterações 
introduzidas pelas RN nº 51, de 10 de janeiro de 2004; RN 61, de 15 de outubro de 2005; RN nº 
66, de 09 de março de 2007, e RN nº 80, de 24 de novembro de 2014. 

     RESOLVE: 

  Art. 1º  Instalar a Comissão  Especial de Comunicação – CEC, do Conselho 
Regional de Profissionais de Relações Públicas - Conrerp/6, com o objetivo de: 
 
   Art. 2º - Propor e gerenciar, com apoio da diretoria e da equipe técnica, as ações 
de comunicação do Conrerp/6, visando à interação com os públicos, o fortalecimento do 
Conselho e a valorização da profissão. 

  Art. 3º - Fica nomeada como Coordenadora da Comissão, a Conselheira Efetiva 
Tatiana Martins, Reg nº 900. 

  Art. 4º Ficam nomeados membros da Comissão os  registrados Adriano Wambier 
Gusso, Reg nº 1772 e Elise Hofheinz Giacomoni, Reg nº 1639. 

  Art. 5° - Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

  Art. 6º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

                                                  

 
 
 
 
 
 
 

 
SDS, Bloco D, Nº 60 - Edifício Eldorado, Entrada A, Sala 214 - Asa Sul – Brasília/DF - CEP 70.392-901 
Fone (61) 3223-7373 - Whatsapp: (61) 99837-9986 - conrerp6@conrerp6.org.br - www.conrerp6.org.br 


